—3—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 44 от 18 мая 2017 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 №66 «Об утверждении Регламента Волгодонской городской Думы»

В целях приведения Регламента Волгодонской городской Думы в соответствие с Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 №66 «Об утверждении Регламента Волгодонской городской Думы» следующие изменения:
1)	в части 1 статьи 8 слова «настоящим Уставом» заменить словами «Уставом города Волгодонска»;
2)	часть 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«5.	В случае временного отсутствия, досрочного прекращения полномочий председателя Думы либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя Волгодонской городской Думы либо, в случае отсутствия заместителя председателя Волгодонской городской Думы, иной депутат, определяемый Думой в соответствии с настоящим Регламентом.»;
3)	в пункте 3 части 1 статьи 9 слова «настоящим Уставом» заменить словами «Уставом города Волгодонска»;
4)	часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1)	вправе требовать созыва внеочередного заседания Волгодонской городской Думы;»;
5)	в пункте 16 части 1 статьи 9 слова «настоящим Уставом» заменить словами «Уставом города Волгодонска»;
6)	часть 2 статьи 9 признать утратившей силу;
7)	пункт 1 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1)	исполняет полномочия председателя Думы в случае его временного отсутствия, досрочного прекращения его полномочий либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности;»;
8)	статью 49 изложить в следующей редакции:
«Статья 49. Субъекты правотворческой инициативы
Субъектами правотворческой инициативы в Думе являются:
1)	председатель Думы;
2)	депутаты Думы;
3)	глава Администрации города Волгодонска;
4)	Администрация города Волгодонска;
5)	постоянные комиссии и службы Думы;
6)	Контрольно-счетная палата города Волгодонска;
7)	прокурор города Волгодонска;
8)	депутаты Законодательного Собрания Ростовской области, избранные от Волгодонска;
9)	органы территориального общественного самоуправления;
10)	члены местного сообщества, при поддержки со стороны не менее 50 жителей Волгодонска.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы - главу города Волгодонска Л.Г. Ткаченко.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска						        Л.Г. Ткаченко

Проект вносит председатель
[bookmark: _GoBack]Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска
image1.wmf